[image: Герб 3]
_____________________________________________________________________________

Департамент образования и науки
Костромской области

ПРИКАЗ

22_ января 2016		г. Кострома		 	№_ 105_

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление в 2015-2016 гг.

Во исполнение Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы и в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на основании Концепции конкурсной системы в образовании Костромской области (приказ департамента образования и науки Костромской области от 18.12.2006 г. №2018 «Об организации конкурсов») в декабре 2015 – январе 2016 гг. организован региональный этап Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление.
[bookmark: _GoBack]В конкурсе приняло участие 26 общеобразовательных организаций из 6 муниципальных образований Костромской области: Антроповский, Мантуровский, Красносельский муниципальный районы, городской округ город Нерехта и Нерехтский муниципальный район, городской округ г. Шарья.
По результатам экспертизы конкурсных материалов награждено дипломами победителей 5 общеобразовательных организаций Костромской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и участников регионального этапа Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление в 2015-2016 гг. (Приложение №1).
2. Наградить дипломами победителей и участников регионального этапа Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление в 2015-2016 гг. (Приложение №1).
3. Отметить благодарственными письмами работу членов экспертной группы (Приложение №2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Костромской области Антонову М.О.

Директор департамента					Т.Е. Быстрякова

Приложение №1

Список участников и победителей регионального этапа Всероссийского конкурса общеобразовательных организаций России, развивающих ученическое самоуправление в 2015-2016 гг.

	№
	Учреждение
	Муниципальное образование
	Балл
	Диплом

	1.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского муниципального района Костромской области
	Мантуровский муниципальный район
	35,67
	Диплом участника

	2.
	Муниципальное образовательное учреждение Ёмсненская средняя общеобразовательная школа муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	35,67
	Диплом участника

	3.
	Муниципальное образовательное учреждение Подольская основная общеобразовательная школа Красносельского муниципального района Костромской области
	Красносельский муниципальный район
	35,67
	Диплом участника

	4.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Шулевская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского муниципального района Костромской области
	Мантуровский муниципальный район
	37,00
	Диплом участника

	5.
	Муниципальное образовательное учреждение  Тетеринская основная общеобразовательная школа муниципального района г.Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	38,33
	Диплом участника

	6.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Кузнецовская основная общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	38,67
	Диплом участника

	7.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Красносельская основная школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	Красносельский муниципальный район
	39,33
	Диплом участника

	8.
	Муниципальное образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Середняковская средняя общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	39,33
	Диплом участника

	9.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Шолоховская средняя общеобразовательная школа» Красносельского муниципального района Костромской области
	Красносельский муниципальный район
	40,33
	Диплом участника

	10.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Кузьмищенская средняя общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	41,00
	Диплом участника

	11.
	Муниципальная казенная образовательная организация «Антроповская средняя школа» Антроповского муниципального района Костромской области
	Антроповский муниципальный район
	41,33
	Диплом участника

	12.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Иконниковская средняя общеобразовательная школа» Красносельского муниципального района Кострмоской области
	Красносельский муниципальный район
	43,00
	Диплом участника

	13.
	Муниципальное образовательное учреждение «Рудинская основная общеобразовательная школа» город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	43,33
	Диплом участника

	14.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Мисковская средняя общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	43,33
	Диплом участника

	15.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Чернопенская средняя общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	43,67
	Диплом участника

	16.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Апраксинская основная общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	44,00
	Диплом участника

	17.
	Муниципальное образовательное учреждение гимназия муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	45,00
	Диплом участника

	18.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	45,33
	Диплом участника

	19.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Шуваловская средняя общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	45,33
	Диплом участника

	20.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение Костромского муниципального района Костромской области «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	Костромской муниципальный район
	45,67
	Диплом участника

	21.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Спасская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского муниципального района Костромской области
	Мантуровский муниципальный район
	45,67
	Диплом участника

	22.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6 городского округа город Шарья Костромской области
	город Шарья
	48,00
	Диплом III степени

	23.
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Вочуровская средняя общеобразовательная школа» Мантуровского муниципального района Костромской области
	Мантуровский муниципальный район
	48,00
	Диплом III степени

	24.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 городского округа город Шарья Костромской области
	город Шарья
	49,67
	Диплом II степени

	25.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	49,67
	Диплом II степени

	26.
	Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
	город Нерехта и Нерехтский район
	50,00
	Диплом I степени

Приложение №2

Список экспертов конкурсных материалов участников
регионального этапа Всероссийского конкурса
общеобразовательных организаций России,
развивающих ученическое самоуправление в 2015-2016 гг.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность

Ручко
Лариса Сергеевна
	заведующий кафедрой воспитания и психологического сопровождения ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования»

	Петрова Мария Сергеевна
	доцент кафедры «Социальная работа» Института педагогики и психологии ФГБОУВО «Костромской государственный университет им. Н.А. Некрасова»

	Козырева Татьяна Владимировна
	доцент кафедры «Психолого-педагогическое образование» Института педагогики и психологии ФГБОУВО «Костромской государственный университет им. Н.А. Некрасова»

	Катыкина Наталья Владимировна
	председатель Костромской областной организации общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодёжи»

	Главина Анастасия Алексеевна
	руководитель программ и проектов по студенческому и ученическому самоуправлению Костромской областной организации общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи»

image1.jpeg